Исх. №АР-05/1323 от 13.02.2023 г.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/10-1620/2022 в отношении АО «Азнакаевское предприятие
тепловых сетей» (ИНН 1643013463) по признакам нарушения пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
нарушении порядка ценообразования на услуги по приему, транспортировке и очистке
сточных вод, в присутствии:

-представителей АО «Азнакаевское предприятие тепловых сетей»: <…>, <…>;

- заявителя <…>;

- представителей Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам: <…>,
<…>.

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/10-1620/2022 было назначено на 09 февраля 2023 года в 11
часов 00 минут.

Установлено, что до заседания Комиссии АО «Азнакаевское предприятие тепловых
сетей», Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам были
представлены документы и сведения, запрошенные определением об отложении
рассмотрения дела № 016/01/10-1620/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства от 19 января 2022 года.

Представитель ответчика пояснил, что при установлении тарифа на водоотведение
расходы, связанные с реализацией ЖБО, не учитываются.

Представители Государственного комитета Республики Татарстан поддержали
письменную позицию о том, что АО «Азнакаевское предприятие тепловых сетей»
следует осуществлять деятельность по приему (сбору) и переработке ЖБО на
очистных сооружениях согласно тарифам по водоотведению.

Комиссией были заданы уточняющие вопросы, выслушаны ответы и пояснения.

Учитывая вышеизложенное, в целях принятия заключения об обстоятельствах дела в
соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 016/01/10-1620/2022.

Назначить рассмотрение дела № 016/01/10-1620/2022 на 09 марта 2023 года в 11 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Участие в рассмотрении дела № 016/01/10-1620/2022 представителей АО
«Азнакаевское предприятие тепловых сетей» с надлежаще оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела в Татарстанском УФАС России
обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]